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o il - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
.. [£7 7 15 [} SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
: ACNPJ: #5.017.46€/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3371-6006
Fax: 3971-€006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N® do Empenho/Tipo ) . )
0078 4/1§ Ordinario Orcamentario

URGAO ' UNIDADE ORCAMENTARIA
9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEd 54 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPE}

27.812.0107.2.043.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULF*N,CONTA 5074

DOT.

CREDOR I CPFICNPJ
1U068—VALDIRENE SCZCEPANIAK 043.266.569-21
enpereco RUA CRUZ MACHADO 134 SERTAOZ J¥oue cioaMATINHOS PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nac se |Aplica SEC TUR 22.10.18 22.10.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR ) VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
y 200.0Q0,00 87.920,19 615, 04 87.305,15
TEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 | 1|1 PAuxilio financeiro para a atleta
FLAVIA SCZCEPANIAK FRANCISCO
| representar o municipio na_ II
ETAPA CAMPEONATO BRASILEIROMNDE
TAEKWONDQO, na cidade de
| CAMBURIU-SC, no dia: 04/11/2018
cfe. Memorando:
' 680/18/Sec.Turisno. _ 615, 0400 615,04
\
J
CONTRATO REDUZIDA
| 05527
FONTE DE RECURSO . ‘ . . TOTAL LIQUIDO
O—Rﬁcugs s (rdinarios (Livres) - Exercic 615,04
. -
CRAKERENTE ORDENADOR DA DESPESA
ALBER’ ERETTI
J CRE/PR-0: -0
| TESOURKRIA
DATA DE PAbTo Oﬂ I l } } 'Y ~7 Préfeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUEN® (%3, 6% 2
0 W Pl EMTDO 22 710/ 18 é\/(
Atione
1 ot o LIQUIDAGAD __ /[ g e
i T RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
FTAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

EM: _,___/___I__

NOME/CPF ASSINATURA




i

i
NOME DO ATLETA:

ANALISE DO AUXIiLIO

IDADE ATLETA: _&__

(4/\\} A DCoCcc ?AN|AL FF\AMC\&QC)

NOME DO REPRESENTANTE:
JALDIRENE  SCz2cc PANIAK
MODALIDADE ESPORTIVA: | AE < W ONDO
plas Do Evento: 01~ A\ DALNEARID CAMBORW
NOME/Ne DO PROTOCOLO: __ UM HLL Y do\d pata:_ O |AC

0BS.: 0 PROTOCOLO DE ENTREGA OBRIGATORIAMENTE DEVE ESTAR DATADO COM 30 (TRINTA) DIAS ANTES DA DATA DO

EVENTO.

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

‘ ATLETA

RG

REPRESENTANTE

CPF

RG

TITULO DE ELEITOR

CPF

COMPROVANTE DE ENDERECO

TITULO DE ELEITOR

DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE
SOB O MENOR

X
<
e

ol

DECLARAGAO DE FREQUENCIA
ESCOLAR

XX x|

PASSAPORTE VALIDO (se fora do
Mercosul)

COMPROVANTE DE FILIACAO

v

AUTORIZAGAO DE VIAGEM
(internacional)

|

BREVE HISTORICO

X

DOCUMENTO COMPROBATORIO DO
EVENTO

(se internacional precisa de
“convocacdo)

Valor solicitado: RS — bkg ,’:_J(‘* =

Valor liberado: R$ __~ 6 'ISI w

T]RANSPORTE (captura de tela,
valores, identificacdo do veiculo)

PRESTACAO DE CONTAS O Id

ESTADIA (or¢amentos)

X

ALIMENTACAO

—

TAXA DE INSCRICAO

A

.4

CARTAO BANCARIO
|

Diretoreﬁ Ger

J’ n
| \ /L fr?

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte

¥
\&Iﬁf\\félipe %cWBento
- ” ,‘1/ / &

.

"Marcos Antanio Felisberto

Paulo Ricardo Silva Junior

Rua Pastor Elias Abrahéo; 22 — Matinhos/PR
Fone: (41) 3971-6014 / 6016 / 6146 Fax: (41) 3971-6013 CEP 83.260-000
auxilioatlleta@matinhos.pr.gov.br




H@}ho requerer a concessao do auxilio financeiro a atletas com base na lei n°
11946/2018 e decreto 198/2018 e comprometo-me a representar o municipio de
‘Matinhos em competicoes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
|Autorizo em contrapartida, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou
|apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como
‘utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de Turismo,
]Esporte e Desenvolvimento Econémico em meus uniformes e nas demais
' matérias de divulgag@o. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal
]n" 1946/2018 e decreto 198/2018 e tenho ciéncia de que o descumprimento de
seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio
|bem como a pena de responsabilizacdo administrativa, civil e criminal.

Matinhos/PR,_ A4 / A /1 1 &

‘ 2 W ASSINATU EPRESENTANTE ' S |

| Obs: o protocolo devera ser realizado até 30 (trinta) dias antes da data prevista _
ii para o inicio da competicao

.MATINHOS

ATLETA

Ry

‘ Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdomico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n°® 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

N -

o o

F
8.

9.
10.

ATLETA MENOR DE IDADE

Copia do RG/CPF (do atleta e do representante legal)

Titulo do Eleitor (do atleta e do representante legal)

Documentacao comprobatéria da condigao de responsavel legal do
atleta

Copia do Comprovante de enderego (ha mais de 01 ano e atual)
Passaporte valido (se competi¢ao internacional fora do MERCOSUL)
Calendario oficial da competicdo ou documento equivalente que
comprove a realizagao do evento; no caso de competi¢céo a ser
disputada no exterior devera ser apresentada cépia da convocacgao,
convite ou outro documento equivalente expedido por confederacgao
nacional ou organizagao internacional que administre a respectiva
modalidade esportiva

Comprovante de filiagao a entidade desportiva regulamentadora da
modalidade em qualquer nivel federativo.

Declaragao de frequéncia escolar, com carimbo e assinatura da
instituicao

Declaracao de responsabilidade sob quaisquer danos ao menor
Breve histérico do atleta

.MATINHOS

ATLETA

o

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




RELAGAO DE GASTOS ]

TIPOS DE GASTOS Valor ’
1. Transporte (gasolina, passagens, Transporte

pedagio(s), etc) Valor utilitario :

| Ida: R$ 2,70 (pedagio) + 59,82 |

2. Estadia (combustivel) = 62,52

Volta: R$ 2,70 (pedagio) + 59,82 i

3. Alimentacéao (combustivel) = 62,52 |
Total R$: 125,04 f
4. Taxa de inscrigao
Estadia
Melhor prego:
R$ 200,00

Alimentacao

Jantar 30,00

Almocgo 30,00

Lanche da tarde 30,00
Total R$ : 90,00

Inscrigao
R$ 200,00
TOTAL | R$615,04

DADOS PARA DEPOSITO

Banco: Banco do Brasil
Agéncial 3850-4 |
Conta: 5. 413-5 '

.MATINHOS
ATLETA

G

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abraao, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR
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' Obs: néc%poderéo ser custeadas despesas com estadia e alimentagdo quando estas ja | |
estiverem incluidas no valor da taxa de inscrigdo ou quando o alojamento e alimentagéo forem | |
ofertados‘ gratuitamente pela entidade organizadora do evento esportivo.

|
Obs 2: Valores maximos: R$ 1.500,00 por atleta e por ano para competigées nacionais
R$ 3.000,00 por atleta e por ano para competi¢gées internacionais '

LISTA DE DOCUMENTOS (colocar em anexo)

—

. Transporte de Carro:
a. Captura de tela ou equivalente do trajeto;
b. Numero e valores do pedagio (se houver);
| c. ldentificagao do veiculo;
d. Média KM/L do veiculo a ser utilizado.
. Transporte de Onibus/aviidoletc
a. Captura de tela ou equivalente com data, horario, preco e nome
| da empresa.
Transporte Locagao:
a. 03 orcamentos.
4. Estadia:
a. 03 orcamentos.
5. Alimentagao:
a. Valor maximo de R$ 30,00 por refeigao.
6. Taxa de Inscrigao:
a. Captura de tela ou equivalente comprovando o valor da taxa a ser
paga.
7. Cartao da conta para deposito do auxilio

N

o

.MATINHOS

ATLETA

Ry

' Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR




| Rotas Brasil

0 Pedagio + R$ 59.82 Comb. = R$ 62,52

? R. CrLz Machado, 134, Matinhos - PR, 83260-000, Brasil

187 km. Cerca de 3 horas 3 minutos

1. Siga na diregao leste na R. Cruz Machado em dire¢ao a R. F Silvano 27 m

2. Virre a esquerda na R. F Silvano | 0,2 km
3. Vire a direita na Av. Curitiba 0,3 km
4. Vire a direita na R. Santa Rita de Cassia 0,5 km
5. Viﬁe a esquerda na Av. José Artur Zanluti 0,2 km
6. A\). José Artur Zanluti faz uma curva a direita e se torna R. Maria Luisa 6,9 km

Mesquita/Rod. Maximo Jamur
antinue na Rod. Maximo Jamur

7. Continue para Estr. do Cabaraquara 2,5 km
Vire a esquerda em diregao a Estr. do Cabaraquara 82 m
Féga um retorno 82 m

10. Vife a direita na Estr. do Cabaraquara 2,5 km

11. Pigue o barco quobé-Guaratuba!Guaratuba-Caiobé 1,2 km
Estrada com pedagio

12. Continue em frente na Av. Antonio dos Santos Miranda/Rod. Maximo Jamur 1.7 km
Continue na Rod. Maximo Jamur

13 Cé)ntinue em frente na R. Dr. Xavier da Silva 0,8 km |
14. Continue para Av. Parana 4,7 km
16, C@pntinue para R. Pérto Rico 0,9 km
16. Céntinue para Av. Parana 1,6 km
17. Continue para Av. Manaus 0,2 km
18. Cl‘Jl’V& suave a esquerda na Av. Mins Gerais 65 m
19. Né rotatoria, pegue a 1? saida para a Rod. Maximo Jamur em diregao a 17,7 km
Garuva/BR-101
20. Continue para SC-415 5,6 km
21. Vire a esquerda na Estr. Palmital 0,4 km
22, Cprva suave a direita na Contorno Sul 7,7 km
23. Cbntinue em frente 94 m
24. Méntenha-se a esquerda para continuar na diregao de BR-101 0,5 km
25. Pegue a BR-101 3,0 km
26. Continue em frente para permanecer na BR-101 43,0 km
27 Mantenha—se a esquerda para permanecer na BR-101 81,7 km

Estrada com pedagio em alguns trechos
28. Sair na Av. Marginal Oeste 0,2 km




' 29. Vire 4 direita ha Av. José Alves Cabral 2,2 km
90, Continue, para R. Antonio Lopes Gongalves Bastos/Av. Rio Mamoré 0,2 km
O destino estara a direita

| '
e Avenida Rio Mamoré, 1083 - Bairro Rio Pequeno, Camboritl - SC, 88340-000, Brasil
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2= /i EXAME NACIONAL DE FAIXAS PRETAS
B COMF’ETICOES 18 ANOS ACIMA

i,

04/ COMPETICOES ATE 17 ANOS
LOCAL: MARIA'S CAMBQRIU,,, . REALIZACAO!
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MATINHOS - PR

Matinhos, 24 de Setembro de 2018.

Convocacao

A academia de Artes Marciais ATA Matinhos Martial Arts, sediada na Rua da
fonte, 316 — Centro — Matinhos — Parana, convoca a aluna Flavia
Sczcepaniak Francisco, registrado sob o numero S201713211 a representar a
cidade de Matinhos no 1° Campeonato Brasileiro 2019 em Balneario Camborit.

Este como todos os eventos da ATA Brasil, € um evento sem retorno
financeiro, se enquadrando na categoria amadora.

Local: MARIA'S EVENTOS

Enderego: Rua Rio Mamoré, 1083 — Camborit
|

Evento no qual tem o custo:

Valor: 200,00 reias.

Agradeco a compreensao e estou disposta a tirar qualquer eventual duvida
Por ser verdade, firmo presente

AT e
manda Veiga -
/| Instrytora ATA
Educadora Fisica

Instrutora

Amanda da Veiga
ATA1706-16358
Faixa preta 1° Dan
Educadora Fisica

Rua da Fonte, 316 — Fone (41) 998768424 — Cep: 83.260-000

Atabrasil.com.br — Centro Matinhos Parana




Flavia Sczcepaniak Francisco
Principais Competigoes:
Campeonato Paraense Taekwondo ATA (Curitiba - PR) — Setembro - 2018

1° Lugar em Formula, 1° Lugar em Armas .

ig
. Instrutora ATA
\ Bducadora Fisica

Instrutora
Amanda da Veiga
ATA1706-16358
| Faixa preta 1° Dan
% Educadora Fisica

Rua da Fonte, 316 — Fone (41) 998768424 — Cep: 83.260-000

Atabrasil.com.br — Centro Matinhos Parana




30/09!201_8 ; ' ing. : Hatéis nesta cidade: Balneario Camborit. Reserve ja o seu hotel!

) B Quer adicionar Portugués (Brasil) as suas configuragdes personalizadas?
Balneario Gamboriu

sab, 3 de nov. U, U 1Y

2 adultos - 1 crianca
Pré-configuramos a idade das criangas para 12 anos -
porém, ao inserir a idade real delas, vocé podera encontrar
um prego methor.

Carregando propriedades... 98% Baineario Cambori( ests com 98% das acomodagdes indisponiveis com os filtros que voc:
reservado Penha
A 24 2 km, 129 acomodacdes
itajal
32% mais barato
A 9,6 km, 27 acomodaches
Bombinhas
A 229 km, 88 acomodagbes
Blumenau
A 43,5 km, 36 acomodacdes
Navegantes
37% mais barato
A 11,5 km, 19 acomodagdes T
Porto Belo
40% mais barato
A 20,4 km, 9 acomodagbes
Exibir mais destinos proximos
Balneario Camborii: 8 propriedades encontradas
3 motivos para visitar: bem-estar, bons restaurantes e comidas diferentes

Praias proximas: Laranjeiras Beach Central
» Melhores para...
+ Distincia de...
* Prego mais baixo primeiro
[ = Nota de avaliagio e preco
+ Estrelas
. o Mais avaliadas

o Visualizadas anteriormente
Café da manha incluido

J}w .-:sr‘:i' m\ W, 3
E ”U.i"\\
ﬂ

© Baineario Camborii — Mostrar no mapa (1,8 km do centro) — Perto da praia

Deseja pagar em 3x? Esta acomodagdo aceita parcelamento em reservas a partir de R$ 450

|

' Recomendado para 2 adultos, 1 crianga

Sheman OQuario Triplo Muita procura - 6 mais 1 quarto disponivel!
Camas: 1 cama de solteiro sl ¢ 1 cama de casal fem)

Preco para 2 adultos, 1 crianga para 1 diaria: R$ 225

| Café da manha incluido




30/09/2018 Booking.com: Hotéis nesta cidade: Balneario Camboril. Reserve ja o seu hotel!

© Bainesrio Camborii — Mostrar no mapa (1.4 km do centro) — Perto da praia
Deseja pagar em 6x? Esta acomodacfio aceita parcelamento em reservas a partir de R$ 200

Reservado 3 vezes nas ditimas 12 horas
) Ultima reserva: ha 10 horas

i

' Recomendado pars 2 adultos, 1 crianca

B Cuario Tripk Cancslament GRATUITO - néia rquer pré-pags Sem riscos Je dapors, entda garanta este Otima pr
Camas: 1 cama de solteiro & e 1 cama de casal femsl

Prego para 2 adultos, 1 crianca para 1 diaria: R$ 209

em até 6x

©Q Balnedrio Camborii — Mostrar no mapa — Perto da praia

Deseja pagar em 6x7 Esta acomodacio aceila parcelamento em reservas a partir de RS 15

Vocé quase conseguiu, Nosso uitimo quarto esgotou ha 3 dias.

Mar Hotel

OBMMCamboriﬂ—los&wnomapaﬂUSOmdocenm)—Penodapmia
Deseja pagar em 3x? Esta acomodac#o aceita parcelamento em reservas a partir de RS

Muita procural Reservado 19 vezes nas Uitimas 24 horas
Ultima reserva: ha 1 hora

'RocomondndomzaduItha'tm
¥+ ) Quarto Quédruplo Cancelaments GRATIS Sem riscos: cancela depois, entao garanta este 6timo prego hoje. 56 mais 3 qu
Camas: 4 camas de solteiro e
Preco para 2 adultos, 1 crianga para 1 diaria: R$ 220
em até 3x

¥ Viajando com a familia?

Nossos aluguéis de temporada podem ser uma otima opgéio para vocé e sua familia




30/09/2018

Apartamento Ap 2Q a 100m da praia central BC
; ©Q Bainedrio Camborii — Mostrar no mapa (450 m do centro) — Perto da praia

'Recomendadopamzadum, 1 crianca
- Apariamenio Cancelamento GRATUITO - ndo requer pré-pagamento Sem riscos: cancele depois, entio garanta este 6timo

Quarto 1

2 camas de soltero 2o
Quarto 2

1 cama de casal grande g5

Prego para 2 adultos, 1 crianca para 1 diaria: R$ 200

‘ Café da manha incluido

©Q Bainedrio Camborii ~ Mostrar no mapa B(2.5 km do centro) — Perto da praia

Deseja pagar em 4x? Esta acomodagdo aceita parcelamento em reservas a partir de RS B5(C

E Recomendado para 2 aduitos, 1 crianga
- WSMWW%MW:MW,MWWWwW Muita proc
Camas: 8 camas de solteiro =

Prego para 2 adultos, 1 crianga para 1 diaria: R$ 200

Apartamento Ap eliane
) ©Q Balneario Camborii — Mostrar no mapa B(2,3 km do centro) — Perto da praia

.Mmzm.‘lm

&&&& Apartamenio - Témreo

Camas: 1 beliche =i ¢ 1 cama de casal &=
Preco para 2 adultos, 1 crianga para 1 didria: R$ 180




" REFEITUF:-EA MUNICIPAL DE MATINHOS

STARO.DG PARANA
UA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 011138 EMPENHO: 007814/18 Ordinario

*09 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 04 COORDENACAOQ DAS ATIV ESPORT CO
Dotagdo: 798120107 2 043 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 05527
- Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS COMPETITIVAS
Credor; opgg VALDIRENE SCZCEPANIAK CNPJICPF: 143, 266.569-21
Licitagao: MATINHOS

‘ Nao se Aplica

| Objeto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A

Valor da Liquidagao: R . ; :
9 qq %‘15,04 (seiscentos e quinze reais e guatro centavos***
LS SRS S tEE SRR RS SR SRR R SRR E R RS RS RS R R R SRR R RS R R R R R R R EEEEEEEE R

‘ I R R S R R R R R R R R R SR R R R R R R R R R R R RS R R R R R R R EREEE R SRR R R R I I I I S e
Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDGE15, 04

0 |Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou i
Recibo original. com a assinatura e identificagaoc do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Djaria. ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

|
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao|dos valores constantes na NE, NF e recibo.
| 5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagcao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Neqativas.

+ — _—

A despesa carrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64

Considerando|as informagoes acima. que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 8 RS, 04 (seiscentos e quinze reails
e quatr;o centavos*****************************************************trtx

P g R E E e e T EEEE T E E R R R R R E R R RS R R R R R R R R RS I Ik kA A

descontando as dedugoes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

MaLinhTs, 25 de Outubro de 2018.



#Z BANCO DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do' Pagamento - Pag202 05/11/2018

05/11/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:59:33

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: CREDITO EM CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 01/11/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 004354000000
VALOR TOTAL.: 615,04

*xxxx* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: VALDIRENE SCZCEPANIAK

BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA : 3.850-4

CONTA :00.000.005.413-5

Nr. Autenticacdao: 2.0A5.CD5.427.383.793




1=

2 e

PRESTACAO DE CONTAS (Valdirene Sczcepaniak / Flavia Sczcepaniak Francisco - EMPENHO N° 007814

1. TRANSPORTE (colocar em ordem de data notas referentes ao transporte)

05/11/2018 AUTO PISTA LITORAL SUL -

DATA ; CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL
03/11/2018 Posto Lurds LTDA 000189425 Abastecimento - ida 100,00
03/11/2018 AUTO PISTA LITORAL SUL - Pedagio Ida 2,70
Pedagio Volta 2,70

Prefeitura Municipal de Matinhos

Numero do Processo:013310/11/2018

Requerente:VALDIRENE SCZCEPANIAK 2. ESTADIA

Assunto:AUXILIO ATLETA
Subassunto:PRESTACAO DE CONTA

Data Protocolo:30/11/2018 13:53:27

Consulta Internet:E4S6V3R

Tel. prefeitura: (41) 3971-6000

I

Sumula:PRESTACAO DE CONTA

.MATINHOS
ATLETA

4

le Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte

Pastor Elias Abrado, n° 22 - CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

Matinhos- PR



DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGCAO DA NOTA VALOR
FISCAL
04/11/2018 Hotel TorreSol 5676 Despesas de Hospedagem 210,00

3. ALIMENTACAO

.MATINHOS

ATLETA

o

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)

auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

= ~Matinhos- PR







DATA CREDOR NRO DA NOTA DESCRIGAO DA NOTA VALOR
FISCAL

Novembro ATA Brasil - Direito de Competigdo Tradicional 200,00
2018

TOTAL GERAL 545,40

VALOR A SER RESTITUIDO (se houver) 69.64

Obs: caso aja valor a ser restituido entrar em contato com a Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econdémico e Esporte para
gerar guiam de recolhimento

.MATINHOS

ATLETA

o

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

==y - Matinhos-PR e




. Todas as notas e/ou documentos fiscais devem constar em anexo com cépia;
. Anexar ao menos uma foto do atleta com simbolo oficial do municipio;
._Anexar resultados obtidos.

WN =

ﬁn\dﬂm*%w 20/A\ /A8
Assinatura do Atleta ou Representante DATA

.NATINHOS

ATLETA

oM

Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econémico e Esporte
Rua Pastor Elias Abrado, n° 22 — CEP 83.260-000
(41) 3971.6146 (whatsapp)
auxilioatleta@matinhos.pr.gov.br

o Matinhos- PR - o




ASA

BRASIL

AMERICAN TAEKWONDO ASSOCIATION - BRASIL

Curitiba, Novembro de 2018.

RECIBO

Recebemos da Atleta Flavia Sczcepaniak Francisco Registrada sob o Nﬂmiero
Songham S201713221, o valor das taxas Direito de Competi¢cdo: R$ 200,00. '

O atleta Representou a cidade de Matinhos na Campeonato Brasileiro de
Taekwondo ATA, Etapa Balneario Camboriu, a Federagdo de Taekwondo Songham
Brasileira com sede na Rua Joaquim Silva Sampaio, n°303 — CNPJ11.163.392/0001-26
Curitiba/PR, vem por meio desta.

Evento no qual teve custo com:

Direito de Competi¢cdo: R$200,00

Agradego a compreenséo e, estou disposto a esclarecer qualquer eventual davida.

Por ser verdade, firmo o presente.

/
= = et

i i
__———SENIOR MASTER ADEMAR ANDRADE

Faixa Preta 7° Dan




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU Nimero e = Floce
SECRETARIA DA FAZENDA
Série: E
Data Emisséo: i 04/11/2018
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certificagdo:  CBAAIFECS?

DADOS DO PRESTADOR !

Nome/Raz&o Social: FLECHABUS BRASIL LTDA

Nome Fantasia: HOTEL TORRESOL

CNPJ/CPF:03.600.472/0001-73 Insc. Municipal: 13652 Insc. Estadual: ISENTO
Enderego: AVENIDA DO ESTADO, N° 2699

Bairro: CENTRO ‘
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF:sC CEP: 88330075
E-mail: info@hoteltorresol.com Telefone: (47) 3367-3567

TORRES

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: VALDIRENE SCZCEPANIAK

CNPJ/CPF:043.266.569-21 Insc. Municipal: Insc. Estadual: ISENTO

Endereco: EMILIO GLITZ N°: SIN

Bairro: CENTRO

Municipio: MATINHOS UF: PR CEP: 83260000

E-mail: Telefone: (00) 0000-0000
DISCRIMINACAO DO SERVIGO

DESPESAS DE/HOSPEDAGEM

VALDIRENE SCZCEPANIAK

CHECK-IN: 03/11/2018 CHECK-OUT: 04/11/2018
Razao: 029104 Apto: 000217

Pagto: A Vista
ltem Tributavel | Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
Despesas de hospedagem Sim 1,00 R$ 210,00 R$ 210,00

VALOR TOTAL DA NOTA R$ 210,00
Valor Total das Dedugdes Desconto Incondicionado Base de calculo Aliquota Valor do ISS
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 210,00 2,5000% RS 5,25
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outa{r?etengées
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 210,00

ENQUADRAMENTO DO SERVICO i

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,|suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta, quando
incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

OUTRAS INFORMACOES !

Més de Competéncia: 11/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragado: 04/11/2018 10:44:08
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) \

CNAE: 5510801 Empresa Optante pelo Regime Normal

Trib aprox R$: 28,24 Federal, 5,96 Municipal. Fonte: IBPT A5G7R1 Impresso em: 04/11/2018 10:44:07

NFS-e Gerada a partir do RPS 5884 | Série: 1 | Emitido em:04/11/2018 | Tipo: Recibo Provisoério de Servigos.

.............................................. T T T T T T T T T PP Py T T e P PP e R PR

Recebi(emos) de: FLECHABUS BRASIL LTDA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Namero: 5676 |
/ / Certificacéo
Data Assinatura do Recebedor CBAA3FECS57




MatinhoS

Prefeitura Municip:




Matinhos, 06 de Novembro de 2018.

DECLARAGAO

A academia de Artes Marciais ATA Matinhos Martial Arts, sediada na Rua da
fonte, 316 — Centro — Matinhos — Parana, que aluna Flavia Sczcepaniak
Francisco, registrado sob o nimero S201713221 representou a cidade de
Matinhos no 2° Campeonato Brasileiro de Taekwondo ATA em Balneario
Camboriu.

O aluno obteve as seguintes colocagoes:
e 3° Lugar em Férmula
e 1° Lugar em Armas
¢ 1° Lugar em Combat

Agradeco a compreensao e estou disposta a tirar qualquer eventual duvida
Por ser verdade, firmo presente.

- Gtora
/| Amanda da Veiga
\/ ATA1706-16358
Faixa preta 1° Dan
Educadora Fisica

Rua da Fonte, 316 — Fone (41) 998768424 — Cep: 83.260-000

Atabrasil.com.br — Centro Matinhos Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU - g
SECRETARIA DA FAZENDA Serie. E
Data Emiss&o: 04/11/2018
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E Certificagdo:  CBAA3FEC57.

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social: FLECHABUS BRASIL LTDA

Nome Fantasia: HOTEL TORRESOL

CNPJ/CPF:03.8600.472/0001-73 Insc. Municipal: 13652 Insc. Estadual: ISENTO
Enderegco: AVENIDA DO ESTADO, N° 2699

Bairro: CENTRO

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330075
E-mail: info@hoteltorresol.com Telefone: (47) 3367-3567

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: VALDIRENE SCZCEPANIAK

CNPJ/CPF:043.266.569-21 Insc. Municipal: Insc. Estadual: ISENTO
Enderego: EMILIO GLITZ N°: SIN
Bairro: CENTRO
Municipio: MATINHOS UF: PR CEP: 83260000
E-mail: - Telefone: (00) 0000-0000
: DISCRIMINACAO DO SERVICO
| DESPESAS DE HOSPEDAGEM
VALDIRENE SCZCEPANIAK

CHECK-IN: 03/11/2018 CHECK-OUT: 04/11/2018
Razao: 029104 Apto: 000217

Pagto: A Vista
item Tributavel | Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
Despesas de hospedagem Sim 1,00 R$ 210,00 R$ 210,00

VALOR TOTAL DA NOTA R$ 210,00
Valor Total das -Dedugies Desconto Incondicionado Base de calculo Aliquota Valor do ISS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 210,00 2,5000% R$ 5,25
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
: VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 210,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando
incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

\ OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 11/2018 Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC Data Geragao: 04/11/2018 10:44:08
Recolhimento: Sem Retengao Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

CNAE: 5510801 Empresa Optante pelo Regime Normal _

Trib aprox R$: 28,24 Federal, 5,96 Municipal. Fonte: IBPT A5G7R1 Impresso em: 04/11/2018 10:44:07

NFS-e Gerada a partir do RPS 5884 | Série: 1 | Emitido em: 04/11/2018 | Tipo: Recibo Provisério de Servigos.

LTI e

Recebi(emos) de: FLECHABUS BRASIL LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Nuamero: 5676 A
e N Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor CBAA3FECS57




BRASIL

AMERICAN TAEKWONDO ASSOCIATION - BRASIL

Curitiba, Novembro de 2018.

RECIBO

Recebemos da Atleta Flavia Sczcepaniak Francisco Registrada sob o Numero
Songham §201713221, o valor das taxas Direito de Competi¢do: R$ 200,00.

O atleta Representou a cidade de Matinhos na Campeonato Brasileiro de
Taekwondo ATA, Etapa Baineario Camboril, a Federagéo de Taekwondo Songham
Brasileira com sede na Rua Joaquim Silva Sampaio, n°303 — CNPJ11.163.392/0001-26
Curitiba/PR, vem por meio desta.

Evento no qual teve custo com:

Direito de Competicdo: R$200,00

} Agradego a compreenséo e, estou disposto a esclarecer qualquer eventual davida.
Por ser verdade, firmo o presente.

STER ADEMAR ANDRADE
Faixa Preta 7° Dan




JUSTIFICATIVA

Venho atraves desta, apresentar as razdes no que atine a nota fiscal sob n.°
061316.

Considerando a apresentagdo dessa ao Municipio, por esta que subscreve,
procuradora legal da atleta Flavia S. Francisco, que por sua vez representou o Municipio no II
Campeonato brasileiro de Taekwondo ATA, na cidade de Bal. Camburiu no Estado de Santa Catarina.

Congquanto tenha sido feita a utilizagio do auxilio “Matinhos Atleta”, o valor
descrito na referida nota nao corresponde ao valor usado pelo beneficiado para alimentagdo, ou sgja o
valor de R$ 136,20 (cento e trinta e seis reais e vinte centavos), chegou a esse montante em virtude de
ja estar acrecido além dos R$ 30,00 (trinta reais) valor correspondente a alimentagao da Flavia, o
valor da alimentagdo dos adultos que lhe acompanhavam.

Dessa forma, rogo aos Ilustrissimos(a) Senhores(a), que considerem o valar de
R$ 30,00 (trinta reais) como o valor utilizado para alimentacdo do beneficiado e o remanescente
utilizado por seus acompanhantes.

Termos em que.
Pede e espera deferimento.

Atenciosamente,
Valdirene Sczcepaniak.




JUSTIFICATIVA

Venho atraves desta, apresentar as razdes no que atine a nota fiscal sob n.”
000001795.

Considerando a apresentagdo dessa ao Municipio, por esta que subscreve,
procuradora legal da atleta Flavia S. Francisco, que por sua vez representou o Municipio no Il
Campeonato brasileiro de Taekwondo ATA, na cidade de Bal. Camburiu no Estado de Santa Catarina.

Conquanto tenha sido feita a utilizagdo do auxilio “Matinhos Atleta”, o valor
desu‘lto na referida nota nao corresponde ao valor usado pelo beneficiado para alimentagdo, ou seja o
valor de RS 70,00 (setenta reais), chegou a esse montante em virtude de ja estar acrecido além dos RS
30,00 (trinta reais) valor correspondente a alimentagao da Flavia, o valor da alimentagio dos adultos
que lhe acompanhavam.

Dessa forma, rogo aos Ilustrissimos(a) Senhores(a), que considerem o valor de
R$ 30,00 (trinta reais) como o valor utilizado para alimentagdo do beneficiado e o remanescente
utilizado por seus acompanhantes.

Termos em que.
Pede e espera deferimento.

Atenciosamente, !
Valdirene Sczcepaniak.
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TIPO DE CADASTRO:

NR DO CADASTRO

CONTRIBUINTE

INSC. ESTADUAL

ENDERECO
COMPLEMENTO
CEP/CIDADE/UF
DESC. SERVICO
DATA DO SERVI
VALOR DO SERV
NOTAS FISCAIS

co
ICOE

MUNICiPIO DE MATINHOS - PARANA
Guia de Recolhimento de Débitos

GUIA DE RECOLHIMENTO:

6
46058-0

CNPJ/CPF:043.266.569-21

VALDIRENE SCZCEPANIAK

83260000

0,00

MATINHCS

1915 /2019

0,00

BR

DE

G:

22/01/20189

0,00

OBSERVACAC
Ano Parc Vencimento Divida Sb Vlr Orig. V1.Juro V1.Multa Correcdo Cgrrigido
G g
2019 1 25/01/2019 97 RESTITUICAO DE AU O 69, 64 0,00 0,00 0,00 69, 64
TOTAL: 69,64 SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
Obs.: EMPENHO 7814/2018 [
0O Pagamento dos valores acima discriminados
deverdo ser efetuados em gqualquer agéncia
até o dia 25/01/2019 . Bpds esta data os
valores deverdo ser atualizados.
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